
ČisloSODzhotovitele: Číslo son objednatele: 

SMLOUVA o ním 
na provedení díla 

„FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace 1. etapa 
pavilonu č. 1 na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

“ 

| Číslo son zhotovitele: | Číslo son objednatele: 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle 5 2586 a násl. úkona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský úkonůč') 

1. Smluvní strany 

1. Objednatel: Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo náměstí 1, příspěvková organizace 
Tererovo náměstí 1 
779 00 Olomouc 
IČ: 70234019 

Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
PaedDr. Eva Buchtová 

- kontaktní osobv ve věcech technickvch: 

2. Zhotovitel: ELEKTRO-BAU OLOMOUC, s.r.o. 
Ing. Jan Borůvka - jednatel 
Příčná 129/3 
779 00 Olomouc - Hodolany 
IČ: 253 76 799 
DIČ: CZ25376799 
Obchodní rejsďik: vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 16700 
11) datové schránky: sqaudxb ' 

Zastoupena: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
Ina. Jan Borůvka 

- kontaktní osoba v e  věcech technických: 
Ina. Jan Borůvka 

.—
 

| 

Název akce: „FZŠ Olomouc, Tcrerovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 
pavilonu &. l na pracovišti Tcrerovo nim. l“ 

Číslo son zhotovitele: Číslo son obiednacle: 

SMLOUVA o DÍLO 
na provedení díla 

„FZŠ Olomouc, Tererova náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace 1. etapa 
pavilonu č. 1 na pracovišti Tererova nám. 1“ 

“ 

| Číslo SOD zhotovitele: | Číslo SOD objednatele: 
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský úkaník 

1. Objednatel: 

2. Zhotovitel: 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník? 

I. Smluvní strany 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererova náměstí 1, příspěvková organizace 
Tererova náměstí 1 
779 00 Olomouc 
IČ: 70234019 

Zastoupen: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
PaedDr. Eva Buchtová 

- kontaktní osobv v e  věcech technických: 

ELEKTRO-BAU OLOMOUC, s.r.o. 
Ing. Jan Borůvka - jednatel 
Příčná 129/3 
779 00 Olomouc - Hodolany 
IČ: 253 76 799 
DIČ: C225376799 
Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 16700 
ID datové schránky: sqaudxb ' 

Zastaupena: 
- kontaktní osoba ve věcech smluvních 
In .Jan  Borůvka 

— kontaktní osoba ve věcech technických: 
Ina. Jan Borůvka 

] 
Název akce: „FIS Olomouc, Tererova niměstí ] - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu !. l na pracovišti Tererova nim. l“ 



Číslo SOD _zhotovitele: Číslo SOD objednatele: 

PS
“ 

II. Preambule 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že určují součástí této smlouvy Všeobecné obchodní podmínky statutárního 
města Olomouce na provedení díla účinné od 1. 2. 2018 (dále jen „ obchodnípodmínky, či VOP “), které tvoří přílo- 
hu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obchodními podmínkami semámil před uzavřením tě- 
to smlouvy. 
Smluvní strany konstatuji, že odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před měním obchodních podmínek. 
Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na plnění předmětu díla a na své úvazky v případě změny díla popsané 
v čl. 3. obchodních podmínek disponuje kapacitami stavebních techniků, přípravářů a rozpočtářů na včasné plnění 
požadovaných lhůt. 
Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu 5 433 občanského úkonům 

III. Předmět plnění 

Předmětem plnění je provedení díla s názvem „FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace 

M
:“

 
P

N
:

—
“

 

1. etapa pavilonu č. 1 na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

- v souladu s: 
a) touto smlouvou vč. jejich příloh, 
b) obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, 

návody výrobců a případně požadavky dodavatelů konkrétních dodávek. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujedna- 
ném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 
Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla vč. průzkumů pro zahájení výstavby. Jde o úplné 
a bezvadně provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, 
strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak, aby bylo zkolaudovatelné, bude-li 
kolaudováno, vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, kon- 
strukcí a zařízení. 
Podrobné podmínky plnění a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 
Členění díla je zřejmé z položkového rozpočtu jakožto přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. 1 "). 

IV. Lhůta a místo plnění 

Místo plnění je město Olomouc, Tererova nám. 1, pavilon č 1 (vnitřní prostory školy). 
Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto lhůtách: 

a) předání a převzetí staveniště — 23.6.2025 

b) zahájení prací na pavilonu č. l — 24.6.2025 
c) kontrolní den na pavilonu č. l - 8.7.2025 
d) dokončení prací na pavilonu č. 1 — 12.8.2025 

e) odstranění zařízení staveniště a jeho vyklizeníní:15.8.2025 

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost slouh't svému 
účelu. Neni-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne 
povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel převezme dokončené dílo 
s výhradami, nebo bez výhrad. 
Připadne-li poslední den lhůty pro dokončení díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní 
den nejblíže následující. 

V. Cena dila 

2 
Název akce: „FZŠ Olomouc, Tererova náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu !. l na pracovišti Tererovo nim. ]“ 

Číslo son zhotovitele: Číslo sowie: 

P
N

 

II. Preambule 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že určují součástí této smlouvy Všeobecné obchodní podmínky statutárního 
města Olomouce na provedení díla účinné od 1. 2. 2018 (dále jen „ obchodnípodmínky, či VOP “), které tvoří přílo- 
hu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se s obchodními podmínkami seznámil před uzavřením té- 
to smlouvy. 
Smluvní strany konstatuji, že odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před měním obchodních podmínek. 
Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na plnění předmětu díla a na své úvazky v případě změny díla popsané 
v čl. 3. obchodních podmínek disponuje kapacitami stavebních techniků, přípravářů a rozpočtářů na včasné plnění 
požadovaných lhůt. 
Zhotovitel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu 5 433 občanského zákoníku. 

III. Předmět plnění 

Předmětem plnění je provedení díla s názvem „FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace 

SA
:“

 
P

N
:

—
'

 

1. etapa pavilonu č. 1 na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

- v souladu s: 
a) touto smlouvou vč. jejich příloh, 
b) obecně závamými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN, 

návody výrobců a případně požadavky dodavatelů konkrétních dodávek. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujedna- 
ném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. 
Provedením díla se rozumí stavební i technologická část díla vč. průzkumů pro zahájení výstavby. Jde o úplné 
a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, 
strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla tak, aby bylo zkolaudovatelné, bude-li 
kolaudováno, vč. provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, kon- 
strukcí a zařízení. 
Podrobné podmínky plnění a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 
Členění díla je zřejmě z položkového rozpočtu jakožto přílohy č. 1 této smlouvy (dále jen „příloha č. ] “). 

IV. Lhůta a místo plnění 

Místo plnění je město Olomouc, Tererovo nám. 1, pavilon č 1 (vniťní prostory školy). 
Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění v těchto lhůtách: 

a) předání a převzetí staveniště — 23.6.2025 

b) zahájení prací na pavilonu č. l — 24.6.2025 
c) kontrolní den na pavilonu č. 1 - 8.7.2025 
d) dokončení prací na pavilonu č. l — 12.8.2025 

e) odstranění mřízení staveniště a jeho vyklizeníní:15.8.2025 

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému 
účelu. Není-li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne 
povinnost jej převzít. Je—li předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu, objednatel převezme dokončené dílo 
s výhradami, nebo bez výhrad. 
Připadne-li poslední den lhůty pro dokončení díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní 
den nejblíže následující. 

V. Cena díla 

2 
Název akce: „I-"ZŠ Olomouc, Tererova náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu č. l na pracovišti Tererovo nim. ]“ 



Číslo son zhotovitele: Čislo son objednatele: 

1. 
?S

“ 

10. 

11. 

Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě stavebního rozpočtu motovitele ze dne 23.05.2025 ve výši 
696 105,00 Kč bez DPH, tj. 842 287,05 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena 
díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. 
V případě měny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této měny ceny vč. DPH není 
nutno uzavírat dodatek smlouvy. 
Cena dna je platná od nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu plnění dle této smlouvy, kryje veškeré náklady ne- 
zbytné k řádnému a včasnému provedení díla, stejně tak obsahuje i náklady vzniklé vývojem cen a mezd. Cena díla 
je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že na sebe po dobu trvání závazků z této smlouvy přebírají nebezpečí změny okolnosti 
ve smyslu ust. 5 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 0.2. 
Každá měna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena v souladu s čl. IX a čl. X. této smlouvy. 
Zhotovitel nemá právo domáhat se měny ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud 
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací zhotovitelem. 
Záloha na cenu díla se nesjednává. 
V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na náhradu škody, která mu 
případně v důsledku méněprací vznikla. 

VI. Platební podmínky 

Postup vystavování zjišťovacích protokolů, proforma faktur, jakož i daňových dokladů je upraven v čl. 4 VOP. 
Sledovacím obdobím ve smyslu VOP je doba výstavby, nedohodnou-li se smluvní su'any jinak. Pro účely této změ- 
ny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. 
Platby ceny díla budou prováděny bezhotovostně na bankami účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na 
základě daňových dokladů - faktur provedených a odsouhlasených prací vystavených po dokončení díla v členění 
dle přílohy č. l a dle požadavků uvedených v tomto článku smlouvy s lhůtou splatnosti do 30 dnů po jejich proka- 
zatelném obdržení objednatelem. Částky na fakturách budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa 
s matematickým zaokrouhlením na setiny. 
Zhotovitel se zavazuje zpracovat soupis provedených prací (fakturaci) dle čl. 4 VOP ve formátu uniVlL nebo ve 
formátlu xls (jako soupis výkonů, který objednatel poskytne zhotoviteli) a předat je objednateli v elektronické a tiš- 
těné podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Změny ceny díla dle čl. 3.2 VOP se budoucí zhotovitel zava- 
zuje zpracovat jako soupis praci dodávek a služeb s výkazem výměr a předat je objednateli v elektronické a tištěné 
podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro spolehlivou komunikaci a kompatibilitu požadovaných výstupů 
doporučuje objednatel použít Stavební software KROS 4. 
Faktury budou vystavovány samostatně po jednotlivých stavebních objektech, podobjektech, příp. provozních sou- 
borech v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy, samostatně na investiční a provozní náklady, nebude-li dohodnuto 
jinak. Na každý Změnový list zahrnující dodatečné práce je zhotovitel povinen vystavit samostatný daňový doklad. 
Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem zasílány na adresu objed- 
natele ve 2 originálech. 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dílčího převzetí prací objednatelem nebo TDS, tj. datum schválení 
(podpisu) zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem nebo TDS. 
Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 5 96 ZDPH. 
Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiné- 
ho hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 
ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFŘ D 22, případně dalšich požadavků objed- 
natele na části hrazené z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru. 
V případě, že objednatel převeme dílo s výhradou (tj. s vadami), vyhrazuje si objednatel právo uplatnit poustávku 
až do výše 10 % ceny díla bez DPH. Pozastavená část ceny díla bude uvolněna do 30 dnů po protokolárním převze- 
tí všech odstraněných vad. 
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude dispono- 
vat bankovnim účtem zveřejněným v registru plátců. Timto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zhoto- 
vitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude probíhat za částečného provozu základní školy a je povinen za- 
bezpečit bezpečný pohyb osob v areálu školy. 

3 
Název akce: „FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace !. etapa 

pavilonu !. l na pracovišti Tererovo nim. ]“ 

Číslo son zhotovitele: Číslo son objednatele: 

l .  

10. 

11. 

Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě stavebního rozpočtu zhotovitele ze dne 23.05.2025 ve výši 
696 105,00 Kč bez DPH, tj. 842 287,05 Kč vč. úkonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena 
díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. 
V případě měny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této měny ceny vč. DPH není 
nutno uzavírat dodatek smlouvy. 
Cena díla je platná od nabytí účinnosti smlouvy po celou dobu plnění dle této smlouvy, kryje veškeré náklady ne- 
zbytné k řádnému a včasnému provedení díla, stejně tak obsahuje i náklady vmiklé vývojem cen a mezd. Cena díla 
je sjednána na základě soupisu prací, který byl součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po celou dobu plnění dle této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že na sebe po dobu trvání závazků z této smlouvy přebírají nebezpečí měny okolnosti 
ve smyslu ust. & 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 0.2. 
Každá měna rozsahu předmětu plnění a ceny díla bude řešena v souladu s čl. IX a čl. X. této smlouvy. 
Zhotovitel nemá právo domáhat se měny ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud 
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací zhotovitelem. 
Záloha na cenu díla se nesjednává. 
V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplaniovat právo na náhradu škody, která mu 
případně v důsledku méněprací vznikla. 

VI. Platební podmínky 

Postup vystavování zjišťovacích protokolů, proforma faktur, jakož i daňových dokladů je upraven v čl. 4 VOP. 
Sledovacím obdobím ve smyslu VOP je doba výstavby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro účely této změ- 
ny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. 
Platby ceny díla budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na 
základě daňových dokladů - faktur provedených a odsouhlasených prací vystavených po dokončení díla v členění 
dle přílohy č. 1 a dle požadavků uvedených v tomto článku smlouvy s lhůtou splatnosti do 30 dnů po jejich proka- 
zatelném obdržení objednatelem. Částky na fakturách budou uváděny s přesností na 2 desetinná místa 
s matematickým zaokrouhlením na setiny. 
Zhotovitel se zavazuje zpracovat soupis provedených prací (fakturaci) dle čl. 4 VOP ve formátu uniXML nebo ve 
formátlu xls (jako soupis výkonů, který objednatel poskytne zhotoviteli) a předat je objednateli v elektronické a tiš- 
těné podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Změny ceny díla dle čl. 3.2 VOP se budoucí zhotovitel mva- 
zuje zpracovat jako soupis prací dodávek a služeb s výkazem výměr a předat je objednateli v elektronické a tištěné 
podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Pro spolehlivou komunikaci a kompatibilitu požadovaných výstupů 
doporučuje objednatel použít Stavební software KROS 4. 
Faktury budou vystavovány samostatně po jednotlivých stavebních objektech, podobjektech, příp. provozních sou- 
borech v členění dle přílohy č. 1 této smlouvy, samostatně na investiční a provozní náklady, nebude—li dohodnuto 
jinak. Na každý Změnový list zahrnující dodatečné práce je zhotovitel povinen vystavit samostatný daňový doklad. 
Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou zhotovitelem zasílány na adresu objed- 
natele ve 2 originálech. 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum dílčího převzetí prací objednatelem nebo TDS, tj. datum schválení 
(podpisu) zjišťovacího protokolu včetně soupisu provedených prací objednatelem nebo TDS. 
Zhotovitel se zavazuje použit na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle 5 96 ZDPH. 
Zhotovitel rozdělí daňový doklad - fakturu a zjišťovací protokol na stavební práce, dodávky a služby a nákup jiné- 
ho hmotného majetku dle čtyřmístného kódu druhového třídění dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě 
ve znění pozdějších předpisů (příloha vyhlášky část B) a dle pokynu GFŘ D 22, případně dalších požadavků objed- 
natele na části hrazené z investičních prostředků či prostředků provozního charakteru. 
V případě, že objednatel převeme dílo s výhradou (tj. s vadami), vyhrazuje si objednatel právo uplatnit pozastávku 
až do výše 10 % ceny díla bez DPH. Pozastavená část ceny díla bude uvolněna do 30 dnů po protokolárním převze- 
tí všech odstraněných vad. 
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude dispono- 
vat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zhoto- 
vitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude probíhat za částečného provozu základní školy a je povinen za- 
bezpečit bezpečný pohyb osob v areálu školy. 

3 
Názevakce: „Olomouc,Tenmvonimčstíl -relmnsu'ukeeelekn'oinstalaeel.etapa 

pavilonu č. l na pracovišti Tererova dm. 1“ 



Číslo son zhotovitele: Číslo son objednatele: 

2. 

10. 

Zhotovitel se zavazuje udržovat příjezdovou komunikaci v takovém stavu, aby byl zajištěn bezpečný pří- 
stup a průjezd záchranných složek staveništěm, tzn. auta budou zaparkována na parkovišti, nikoliv ve 
vjezdu školy nebo v průjezdech mezi pavilony. 
Zhotovitel je povinen odkrývacích pracích dbát zvýšenou pozornost na případné vedení ostatních síti a 
při jejich odkrytí okamžitě informovat zadavatele díla a kontaktovat jejich správce. 
Zhotovitel je povinen zpevněné a travnaté plochy po ukončení stavby uvést do původního stavu. Zbytkové odpa- 
dy, stavební stroje a žádný jiný materiál ze stavby nesmí být skladován na pozemku v užívání základní školy. 
Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat objednatele o jakékoliv 
změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je 
zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. 
V případě, že objednatel uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu a práce, dodávky či služby, které 
zhotovitel neprovedl a nedodal v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel povinen předmětné práce, do- 
dávky či služby provést či dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy 
konkrétního případu a dle rozhodnutí objednatele. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v zá- 
ruční době. Pro účely této měny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Bude-li uvedené mít za následek, uhrazení 
sankcí či penále ze suany objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto část dotací včetně úhrady 
případných sankcí či penále. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že vedoucí technik bude vykonávat své povinnosti po celou dobu provádění díla, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Mezi povinnosti vedoucího technika patří zejména účastnit se: 
a) předání a převzetí staveniště, 
b) konuolních dnů a kontrolních prohlídek (dle bodu 2.132. VOP), 
c) předávacího řízení (dle čl. 6 VOP), 
d) kontroly odstranění závad zjištěných při přebírání dila objednatelem nebo TDS, 
e) kolaudačního řízení a kontroly odstranění kolaudačních závad díla, přičemž výše uvedeného se zároveň bude 
účastnit objednatel nebo TDS. 
Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu s SOD a nebyly pí- 
semně omámeny Oznámením změny a odsouhlaseny objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje na vyůdání předložit objednateli pojištění dle čl. 5.1.1 VOP. Zhotovitel se zavazuje dispo- 
novat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy. 

VIII. Prohlášení o režimu přenesené daňové působnosti 

Objednatel a Zhotovitel se domluvili na uplatnění přenesené daňové povinnosti dle ZDPH, kdy Objednateli vzniká 
v tomto případě povinnost odvést daň. 
Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu & 109a ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřej- 
něn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný po- 
stup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespoleh- 
livým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožiující příjemci zdanitehtého plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle š 10% ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelné- 
ho plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původní lhůtě splatnosti. 
V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné 
výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že úotovitel nebude dispono- 
vat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zho- 
tovitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení. 

IX. Změna smlouvy 

4 
Název akce: „FZS Olomouc, Tererova náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu !. l na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

Číslo son zhotovitele: Číslo son objednatele: 

2. 

10. 

Zhotovitel se zavazuje udržovat příjezdovou komunikaci v takovém stavu, aby byl zajištěn bezpečný při- 
stup a průjezd záchranných složek staveništěm, tzn. auta budou zaparkována na parkovišti, nikoliv ve 
vjezdu školy nebo v průjezdech mezi pavilony. 
Zhotovitel je povinen odkrývacích pracích dbát zvýšenou pozornost na případné vedení ostatních sítí a 
při jejich odkrytí okamžitě informovat zadavatele díla a kontaktovat jejich správce. 
Zhotovitel je povinen zpevněné a travnaté plochy po ukončení stavby uvést do původního stavu. Zbytkové odpa- 
dy, stavební stroje a žádný jiný materiál ze stavby nesmí být skladován na pozemku v užívání základní školy. 
Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat objednatele o jakékoliv 
změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je 
zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. 
V případě, že objednatel uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu a práce, dodávky či služby, které 
zhotovitel neprovedl a nedodal v souladu s položkovým rozpočtem, je zhotovitel povinen předmětné práce, do- 
dávky či služby provést či dodat, nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy 
konkrétního případu a dle rozhodnutí objednatele. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost zjištěna v zá- 
ruční době. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Bude-li uvedené mít za následek, uhrazení 
sankcí či penále ze strany objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli tuto část dotací včetně úhrady 
případných sankcí či penále. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že vedoucí technik bude vykonávat své povinnosti po celou dobu provádění díla, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Mezi povinnosti vedoucího technika patří zejména účastnit se: 
a) předání a převzetí staveniště, 
b) kontrolních dnů a kontrolních prohlídek (dle bodu 2.132. VOP), 
c) předávacího řízení (dle čl. 6 VOP), 
d) kontroly odstranění závad zjištěných při přebírání díla objednatelem nebo TDS, 
e) kolaudačního řízení a kontroly odstranění kolaudačních závad díla, přičemž výše uvedeného se zároveň bude 
účastnit objednatel nebo TDS. 
Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu s SOD a nebyly pí- 
semně oznámeny Oznámením změny a odsouhlasený objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje na vyžádání předložit objednateli pojištění dle čl. 5.1.1 VOP. Zhotovitel se zavazuje dispo- 
novat platnou pojistnou smlouvou po celou dobu plnění díla dle této smlouvy. 

VIII. Prohlášení o režimu přenesené daňové působnosti 

Objednatel a Zhotovitel se domluvili na uplatnění přenesené daňové povinnosti dle ZDPH, kdy Objednateli vzniká 
v tomto případě povinnost odvést daň. 
Příjemce zdanitelného plnění (objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu š 10% ZDPH, pokud poskytovatel zdanitelného plnění (zhotovitel) bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřej- 
něn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný po- 
stup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespoleh- 
livým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob 
zajištění daně podle š 10% ZDPH bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelné- 
ho plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původní lhůtě splatnosti. 
V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné 
výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či její část v případě, že zhotovitel nebude dispono- 
vat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do prodlení a zho- 
tovitel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení. 

IX. Změna smlouvy 

4 
Název akce: „I-'IŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu č. l na pracovišti Tererovo nám. 1“ 



Číslo son zhotovitele: Číslo SOD objednatele: 

l .  

2. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Jakákoliv změna smlouvy bude řešena v souladu se úkonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Případné vícenáklady se zhotovitel zavazuje předem projednat a odsouhlasit s objednatelem formou Oznámení 
měny a Změnového listu. 
Zhotovitel je pro účely schválení jakékoliv měny smlouvy povinen vypracovat Oznámení měny (např. změna 
předmětu plnění co do množství či kvality, změna způsobu provádění předmětu plnění, měna materiálů, měna 
lhůty plnění, měna ceny díla) a předložit jej ke schválení objednateli bez zbytečného odkladu. 
Navrhovaná měna smlouvy musí být v Oznámení měny řádně odůvodněna a doložena (např. popisy, výkresy, 
náčrty oůejmující technické řešení předmětu měny, fotografie stavu před provedením měny apod.). 
Má-li měna vliv na cenu díla, zhotovitel uvede v Oznámení měny kvalifikovaný odhad měny ceny díla. 
Po odsouhlasení Oznámení měny osobou objednatele ve věcech smluvních je měna odsouhlasena a zhotovitel 
je oprávněn měnu provést. 
Dohody a ujednání, která budou učiněna v místě plnění během i mimo kontrolní dny mezi zástupci smluvních 
stran, mohou být realizovány až v okamžiku řádného schválení Oznámení změny. 
Účelem Změnového listu je odsouhlasení ceny měny předmětu plnění vyčíslené na základě zhotovitelem zpra- 
covaného a oceněného soupisu víceprací/méněprací. 
Přílohou Změnového listu jsou dokumenty, které ozřejmí výpočet jednotlivých položek soupisu vícepra- 
cí/me'něprací (např. technické výkresy, schémata, nákresy, fotografie), soupis víceprací/méněprací a kopie schvá- 
leného Oznámení měny. 
Cena měny předmětu plnění ve Změnovém listu se nesmí navýšit o více než 20 % ceny bez DPH uvedené 
v Oznámení měny, ledaže se jedná o případ zvláštního zřetele hodný. 
Nárok na uhrazení měny ceny díla z důvodu víceprací vzniká zhotoviteli po schválení příslušného Změnového 
listu příslušným vedoucím odboru MMOL a po uzavření dodatku ke smlouvě. 
Objednatel je oprávněn v průběhu provádění předmětu plnění upřesnit, měnit, doplnit, zvětšit či menšit rozsah 
předmětu plnění (dále jen „měna předmětu plnění“), a to i bez souhlasu zhotovitele, který se zavazuje na tyto 
měny předmětu plnění přistoupit. Zhotovitel je v takovém případě povinen provést soupis těchto měn a ocenit 
je. 
V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na náhradu škody, která 
mu případně v důsledku méněprací vznikla. 

X. Změna ceny díla 

Pro účely ocenění víceprací zpracuje zhotovitel soupis víceprací a bude postupovat následovně: 
a. Pokud se položka soupisu víceprací nachází v technické specifikaci, která je přílohou této smlouvy, 

použije prodávající její jednotkovou cenu. 
b. Pokud se položka soupisu víceprací nenachází v technické speciňkaci díla, která je přílohou této 

smlouvy, bude k ocenění vícepráce použito položek a jednotkových cen z cenové soustavy ÚRS plat- 
ně v době vzniku měny. 

c. Nelze-li použít výše uvedené způsoby, bude postupováno variantně následovně: 
i. pro ocenění prací (profesí/montáži) budou přednostně použity hodinové zúčtovací sazby 

(HZS) dle cenové soustavy URS platné v době vzniku měny, kdy výkaz hodin bude prů- 
běžně veden ve stavebním deníku (datum, jméno a příjmení a čas). 

ii. pro ocenění dodávek materiálů, nájemného strojů, nářadí apod., budou použity „cenové na- 
bídky“ poddodavatele prodávajícího vynásobené koeficientem 1,05. 

iii. po dohodě s objednatelem lze pro ocenění dodávek materiálů a prací s tím souvisejících vyu- 
žít „cenové nabídky“ poddodavatele prodávajícího vynásobeného koeficientem 1,05. 

Pro následnou kontrolu souladu cenové nabídky a skutečně fakturovaná částky, se prodávající 
uvazuje předložit před uzavřením dodatku této smlouvy objednateli daňový doklad (fakturu). 
Vpřípadě nedoložení daňového dokladu (faktury) zaniká zhotoviteli nárok na úhradu těchto 
vrceprací. 

V případě, že se vyskytnou méněpráce, tj. stavební práce, dodávky a služby, které nebudou provedeny, zpracuje 
zhotovitel písemný soupis méněprací a tento ocení dle jednotkových cen z položkového rozpočtu, který je přílo- 
hou této smlouvy. 
Položkový rozpočet víceprací nebo méněprací je přílohou formuláře Změnový list. 

XI. Záruční doba 

5 
Název akce: „rzš Olomouc, Tercrovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace 1. etapa 

pavilonu č. l na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

Číslo SOD zhotovitele: Čislo SOD objednatele: 

1. 

2. 

10. 

11. 

12. 

13. 

Jakákoliv měna smlouvy bude řešena v souladu se úkonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Případné vícenáklady se zhotovitel zavazuje předem projednat a odsouhlasit s objednatelem formou Oznámení 
měny a Změnového listu. 
Zhotovitel je pro účely schválení jakékoliv změny smlouvy povinen vypracovat Oznámení měny (např. měna 
předmětu plnění co do množství či kvality, měna způsobu provádění předmětu plnění, měna materiálů, měna 
lhůty plnění, měna ceny díla) a předložit jej ke schválení objednateli bez zbytečného odkladu. 
Navrhovaná měna smlouvy musí být v Oznámení měny řádně odůvodněna a doložena (např. popisy, výkresy, 
náčrty ozřejmující technické řešení předmětu měny, fotografie stavu před provedením měny apod.). 
Má-li změna vliv na cenu díla, zhotovitel uvede v Omámení měny kvalifikovaný odhad měny ceny díla. 
Po odsouhlasení Oznámení měny osobou objednatele ve věcech smluvních je měna odsouhlasena a zhotovitel 
je oprávněn měnu provést. 
Dohody a ujednání, která budou učiněna v místě plnění během i mimo kontrolní dny mezi zástupci smluvních 
stran, mohou být realizovány až v okamžiku řádného schválení Omámení změny. 
Účelem Změnového listu je odsouhlasení ceny měny předmětu plnění vyčíslené na základě zhotovitelem zpra- 
covaného a oceněného soupisu víceprací/méněprací. 
Přílohou Změnového listu jsou dokumenty, které ozřejmí výpočet jednotlivých položek soupisu vícepra- 
cí/méněprací (např. technické výkresy, schémata, nákresy, fotografie), soupis víceprací/méněprací a kopie schvá- 
leného Oznámení měny. 
Cena měny předmětu plnění ve Změnovém listu se nesmí navýšit o více než 20 % ceny bez DPH uvedené 
v Oznámení měny, ledaže se jedná o případ zvláštního detele hodný. 
Nárok na uhrazení měny ceny díla z důvodu víceprací vzniká zhotoviteli po schválení příslušného Změnového 
listu příslušným vedoucím odboru MMOL a po uzavření dodatku ke smlouvě. 
Objednatel je oprávněn v průběhu provádění předmětu plnění upřesnit, měnit, doplnit, zvětšit či menšit rozsah 
předmětu plnění (dále jen „měna předmětu plnění“), a t o  i bez souhlasu zhotovitele, který se zavazuje na tyto 
měny předmětu plnění přistoupit. Zhotovitel je v takovém případě povinen provést soupis těchto měn a ocenit 
je. 
V případě méněprací se zhotovitel zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo na náhradu škody, která 
mu případně v důsledku méněprací vznikla. 

X. Změna ceny díla 

Pro účely ocenění víceprací zpracuje zhotovitel soupis víceprací a bude postupovat následovně: 
a. Pokud se položka soupisu víceprací nachází v technické specifikaci, která je přílohou této smlouvy, 

použije prodávající její jednotkovou cenu. 
b. Pokud se položka soupisu víceprací nenachází v technické speciňkaci díla, která je přílohou této 

smlouvy, bude k ocenění vícepráce použito položek a jednotkových cen z cenové soustavy ÚRS plat- 
ně v době vzniku měny. 

c. Nelze-li použít výše uvedené způsoby, bude postupováno variantně následovně: 
i. pro ocenění prací (profesí/montáží) budou přednostně použity hodinové zúčtovací sazby 

(HZS) dle cenové soustavy ÚRS platné v době vzniku měny, kdy výkaz hodin bude prů- 
běžně veden ve stavebním deníku (daním, jméno a příjmení a čas). 

ii. pro ocenění dodávek materiálů, nájemného strojů, nářadí apod., budou použity „cenové na- 
bídky“ poddodavatele prodávajícího vynásobené koeficientem 1,05. 

iii. po dohodě s objednatelem lze pro ocenění dodávek materiálů a prací s tím souvisejících vyu- 
žít „cenové nabídky“ poddodavatele prodávajícího vynásobeného koeňcientem 1,05. 

Pro následnou kontrolu souladu cenové nabídky a skutečně fakturované částky, se prodávající 
zavazuje předložit před uzavřenůn dodatku této smlouvy objednateli daňový doklad (fakturu). 
V případě nedoložení daňového dokladu (faktury) zaniká zhotoviteli nárok na úhradu těchto 
vrcepracr. 

V případě, že se vyskytnou méněpráce, tj. stavební práce, dodávky a služby, které nebudou provedeny, zpracuje 
zhotovitel písemný soupis méněprací a tento ocení dle jednotkových cen z položkového rozpočtu, který je přílo- 
hou této smlouvy. 
Položkový rozpočet víceprací nebo méněprací je přílohou formuláře Změnový list 

XI. Záruční doba 

5 
Název akce: „I-“ZŠ ()lomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu !. 1 na pracovišti Tererovo nám. 1“ 



Číslo son zhotovitele: Číslo son objednatele: 

3. 

5. 

9. 

10. 
11. 
12. 

13. 

Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců od převzetí díla v předávacím řízení objednatelem. 
Záruční doba na stroje, technologická zařízení a drobný majetek, na které jejich výrobce poskytuje sníženou úmě- 
ní dobu tj. nižší než je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, může být snížena za podmínky, že zhotovitel předá objed- 
nateli nejpozději 10 dnů před převzetím díla nebo jeho části úplný seznam těchto strojů, technologických zařízení 
a drobného majetku, na které je uplatňována tato snížená záruční doba. Minimální záruční doba musí činit 24 měsí- 
ců od převzetí díla objednatelem v předávacím řízení. Objednatel má právo požadovat úpravu tohoto seznamu 
a zhotovitel je povinen tuto úpravu akceptovat. V případě nepředložení tohoto seznamu v požadované lhůtě platí 
na celé dílo záruční doba dle odst. 1 tohoto článku. Předaný seznam nemůže být doplňován o další položky, ledaže 
by došlo ke změně rozsahu díla po termínu předání tohoto seznamu; v takovém případě může být tento seznam 
na základě písemné dohody obou smluvních stran upraven 
Podmínky odpovědnosti za vady, jakož i záruky za jakost, reklamačního řízení a lhůt pro odstranění vad jsou sjed- 
nány v čl. 7 VOP. 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení © 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude 
dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva z odpovědnosti za vady dle občan- 
ského zákoníku. 
Smluvní strany vyhotoví o předání a převzetí předmětu plnění předávací protokol, který bude obsahovat: 

a) údaje o objednateli a zhotoviteli, 
b) název předmětné veřejné zakázky, 
o) základní údaje o předmětu plnění, 
d) rozsah (popis) předávaného předmětu plnění, 
e) fotodokumentaci předmětu plnění v elektronické podobě na datovém nosiči (např. na CD), 
f) odchylky od přílohy č. 1 této smlouvy, 
g) základní dokumentace a technické doklady předávané objednateli, 
h) soupis zjištěných vad předmětu plnění, 
i) prohlášení objednatele, zda přejímá předmět plnění (s výhradou nebo bez výhrady) nebo nepřejírná, 
j) datum, od kterého počíná běžet záruční doba, 
k) datum a podpis zástupců smluvních stran. 

XII. Sankční ujednání 

Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH. 
V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy, je zhotovi- 
tel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč a každý i mpočatý den prodlení. 
V případě, že jednotlivé části díla nebudou dokončeny ve lhůtách sjednaných v čl. IV. odst. 2 písm. d), g) a l )  této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den pro- 
dlení. 
V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu do 7 dní od převzetí díla objednatelem, 
zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a každý i započatý den prodlení do doby odstranění po- 
slední vady. 
V případě, že opakovaně zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP, je povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,— Kč pro každý případ. 
V případě nesjednání pojištění dle čl. VII. odst. 9 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč. 
Pro případ opakovaného neplnění nebo porušení povinností stavbyvedoucího vyplývajících z čl. VII. odst. 6, je 
objednatel oprávněn vystavit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Neodstraní—li zhotovitel reklamovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnuté lhůtě, zavazuje se uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení. 
Pokud zhotovitel nenastoupí a neodstraní vady, jež způsobily havárii, ve lhůtě dle čl. 7.3.1 odst. 5 VOP, je zhotovi- 
tel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den, o který odstraní vady 
později. 
Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 30 % ceny díla bez DPH. 
Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční faktury. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení 
použití 5 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, 
kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. _ 
Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjed- 
nání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil. 

6 . 

Název akce: „I-ZŠ Olomouc, Tcrerovo náměstí 1 - rekonstrukce delaminstahce ]. etapa 
pavilonu č. l na pracovišti Tererovo nám. 1“ 

Číslo son drotovitele: Číslo son objednatele: 

10. 
11. 
12. 

13. 

Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců od převzetí díla v předávacím řízení objednatelem. 
Záruční doba na stroje, technologická zařízení a drobný majetek, na které jejich výrobce poskytuje sníženou záruč- 
ní dobu tj. nižší než je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, může být snížena za podmínky, že zhotovitel předá objed- 
nateli nejpozději 10 dnů před převzetím díla nebo jeho části úplný seznam těchto strojů, technologických zařízení 
a drobného majetku, na které je uplatňována tato snížená záruční doba. Minimální záruční doba musí činit 24 měsí- 
ců od převzetí díla objednatelem v předávacím řízení. Objednatel má právo požadovat úpravu tohoto seznamu 
a zhotovitel je povinen tuto úpravu akceptovat. V případě nepředložení tohoto seznamu v požadované lhůtě platí 
na celé dílo záruční doba dle odst. 1 tohoto článku. Předaný seznam nemůže být doplňován o další položky, ledaže 
by došlo ke změně rozsahu díla po termínu předání tohoto seznamu; v takovém případě může být tento seznam 
na základě písemné dohody obou smluvních stran upraven 
Podmínky odpovědnosti za vady, jakož i záruky za jakost, reklamačního řízení a lhůt pro odstranění vad jsou sjed- 
nány v čl. 7 VOP. 
Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení © 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro případ, že bude 
dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vmikají objednateli práva 2 odpovědnosti za vady dle občan- 
ského zákoníku. 
Smluvní strany vyhotoví o předání a převzetí předmětu plnění předávací protokol, který bude obsahovat: 

a) údaje o objednateli a zhotoviteli, 
b) název předmětné veřejné zakázky, 
c) základní údaje o předmětu plnění, 
d) rozsah (popis) předávaného předmětu plnění, 
e) fotodokumentaci předmětu plnění v elektronické podobě na datovém nosiči (např. na CD), 
i) odchylky od přílohy č. 1 této smlouvy, 
g) základní dokumentace a technické doklady předávané objednateli, 
h) soupis zjištěných vad předmětu plnění, 
i) prohlášení objednatele, zda přejímá předmět plnění (s výhradou nebo bez výhrady) nebo nepřejímá, 
j) datum, od kterého počíná běžet záruční doba, 
k) datum a podpis zástupců smluvních stran. 

XII. Sankční ujednání 

Cenou díla se pro účely tohoto článku rozumí cena díla v Kč bez DPH. 
V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 2 písm. a) této smlouvy, je zhotovi- 
tel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
V případě, že jednotlivé části díla nebudou dokončeny ve lhůtách sjednaných v čl. IV. odst. 2 písm. d), g) a l )  této 
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den pro- 
dlcní. 
V případě, že zhotovitel neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu do 7 dní od převzetí díla objednatelem, 
zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení do doby odstranění po- 
slední vady. 
V případě, že opakovaně zhotovitel neuposlechne pokynů koordinátora BOZP, je povinen mplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,— Kč pro každý případ. 
V případě nesjednání pojištění dle čl. VII. odst. 9 této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč. 
Pro případ opakovaného neplnění nebo porušení povinností stavbyvedoucího vyplývajících z čl. VII. odst. 6, je 
objednatel oprávněn vystavit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. 
Neodstraní—li zhotovitel reklarnovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnuté lhůtě, zavazuje se uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč na každou vadu a každý i započatý den prodlení. 
Pokud zhotovitel nenastoupí a neodstraní vady, jež způsobily havárii, ve lhůtě dle čl. 7.3.1 odst. 5 VOP, je zhotovi- 
tel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý i započatý den, o který odstraní vady 
později. 
Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do 30 % ceny díla bez DPH. 
Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy o dílo jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční faktury. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení 
použití 5 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou zporušení povinnosti, 
kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. _ 
Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že zhotovitel po výzvě ke sjed- 
nání nápravy mjišťovanou povinnost opětovně nesplnil. 

6 . 
Název akce: „PLS Olomouc, Tera-ovo náměstí 1 - rekonstrukce elektroinstalace ]. etapa 

pavilonu č. 1 na pracovišti Tererovo nám. 1“ 



Číslo son zhotovitele: Číslo SOD objednatele: 

XIII. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků. 
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik jejich 

ztráty nebo poškození, nese po celou dobu provádění díla dactovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

]. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. 111. této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné rea- 
lizaci díla a že disponuje takovými personálními, strojovými a technickými kapacitami a odbornými znalostmi, kte- 
ré jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku umvření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani 
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshle- 
dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí- 
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjedná- 
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

3. Účasmíci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče- 
lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit 
od smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody. 

4. Účastníci této smlouvy se rozhodli vyloučit použiti bodu 8.2 VOP; toto nemá dopad na účinnost a použití dalších 
ustanovení čl. 8. VOP. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá- 
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude objednatelem uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto 
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. l — Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro provedení díla účinné od 1. 2. 
2018 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

Zr ?e 
V Olomouci dne: 1—6'2013/ ....... V Olomouci dne: č i ?  

Objednatel Zhotovitel 
PaedDr. Eva Buchtová Ing. Jan Borůvka 

Reditelka školy 'ednatel 

7 
Název akce: „FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1 - rekonstrukc 

pavilonu č. l na pracovišti Tererovo ná . 

thnosonzmmwhne ČBNOSODOQĚQĚÉĚL 

XIII. Vlastnictví díla, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem zapracování materiálů a výrobků. 
2. Nebezpečí škody na díle a všech jeho částech, péče o nezabudované materiály a jejich správa včetně rizik jejich 

ztráty nebo poškonní, nese po celou dobu provádění díla motovitel až do převzetí díla objednatelem jako celku. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle čl. 111. této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadné rea- 
lizaci díla a že disponuje takovými personálními, su'ojovými a technickými kapacitami a odbomými znalostmi, kte- 
ré jsou k provedení díla nezbytné a že mu k okamžiku uzavření této smlouvy o dílo nejsou známé žádné zjevné ani 
skryté překážky, které by mu bránily k řádnému a včasnému provedení díla. Zhotovitel dále prohlašuje, že neshle- 
dal nic, co by mu jakkoliv bránilo provést dílo řádně a v dobách stanovených touto smlouvou o dílo. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí mít pí- 
semnou formu dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je v této smlouvě sjedná- 
no jinak. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

3. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné 
kroky, které by mohly mařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení úče— 
lu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být 
tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit 
od smlouvy. Objednatel je také oprávněn požadovat při vědomém uvedení nepravdivých informací náhradu škody. 

4. Účastníci této smlouvy se rozhodli vyloučit použití bodu 8.2 VOP; toto nemá dopad na účinnost a použití dalších 
ustanovení čl. 8. VOP. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu zá- 
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně 
všech dodatků bude objednatelem uveřejněna v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
5 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem či touto 
smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 — Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky statutárního města Olomouce pro provedení díla účinné od 1. 2. 
2018 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

?( ?e V Olomouci dne: 162311, ....... V Olomouci dne: ....6'.. mší: 

Objednatel Zhotovitel 
PaedDr. Eva Buchtová Ing. Jan Borůvka 

Reditelka školy 'ednatel 

Název akce: „FZŠ Olomouc, Tererova náměstí 1 - rekonstrukc 
pavilonu č. l na pracovišti Tererovo nám. 



D.1 .4.c 

Příloha: 

Zhotovitel: 

Investor: 

Sada: 

2025 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 

LETAPA 

D.1.4.a ROZPOČET (zadání) 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám.1 , 779 00 Olomouc 

Silnoproudá, slaboproudé instalace 

ELEKTRO-BAU 
Vyp'acova': OLOMOUC, s.r.o. 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

0.1 A.:: SILNOPROUDÁ ELEKTROTECHNIKA 

I.ETAPA 

Příloha: D.1.4.a ROZPOČET (zadání) 

Zhotovitel: 

Investor: Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám.1 , 779 00 Olomouc 

Sada: Silnoproudá, slaboproudé instalace 

ELEKTRO-BAU 
OLOMOUC, s.r.o. 

2 025 Vypracoval: 



Zakázka: Silnoproudá, slaboproudé instalace 
Investor: Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám.1, 779 00 

OlomOuc 
Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ 

TEREROVO NÁM.1 

Systém: D.1.4.c Rekapitulace - silnoproudé a slaborpoudá elektrotechnika 

426 467 00 

1 99 

Ostatní 70 046 00 

SP celkem bez DPH 696 1 Kč 

DPH 21% 146 1 05 

SP celkem vč. DPH 842 287 Kč 

Stránka 2 

Zakázka: Silnoproudá, slaboproudé instalace 
Investor: Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám.1, 779 00 

Olomouc 
Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ 

TEREROVO NÁM.1 

Systém: D.1.4.c Rekapitulace - silnoproudé a slaborpoudá elektrotechnika 

426 467 00 

1 99 

Ostatní 70 046 00 

SP celkem bez DPH 696 1 Kč 

DPH 21 % 146 1 05 

SP celkem vč. DPH 842 287 Kč 

Stránka2 



Zakura: Silnoproudá. slaboproudé instalace 

Investor: Fakultní základní škola Olomouc, Tererova nám.1, 779 00 
Olomouc 

Objekt: ÉONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
.1 

Sunem: Silnoproudé systémy 

Materiál 
Zásuvka jednonásobná 230Vl16A, bílá vč. rámečku 

jednonásobná, 230VI16A, bílá s SPD, Opti sig. Vč. 
rámečku 
Přepínač č. 6+6, 10A, vč. krytu & rámečku 

ř.1, 10A, vč. krylua rámečku 
Krabice instalační KU68 

krabice 24M 
Svítidla 
UED panel 36W. 1200x600. 4000K. UGR<19 vč. rámečku 
LED svílidlo nouzové “N, 111, autonomní 
Kabelové trasy 
Kabelový žlab MERKUR 150x$0 vč. přislušenství 

Kolvící hrazdy pro kab žlaby 
Kabel silový_CYKY-J 3x2.5 
Kabel silový_CYKY-J 3x1 .5 
Kabel silový_CYKY-O 3x1 .5 
Vodič H07V—K 6 zž 
Rozvaděče 
R14 - dodávka vč. a 1 

22 100,00 

7 680.00 

780.00 
1 086.00 
4 
5 440,00 

92 800.00 
7 520.00 

55
 

5575555
 

20 856,00 
13 200,00 
43 

160.00 8 960.00 
1 1 6 
31.00 _, 1 829,00 3

3
3

3
5

3
 

ve zdivu cihel. ll. 15cm, do 

ve zdivu cihel. tl. 15cm. do 

v cih. zdivu 
v cih. zdivu 5x5cm 

s realizací 
PD stavu 

revize 
elektroinstalací 

materiál k . 
Demontáž elektroinstalaci 
Koordinace a s 

Cena SLN celkem bez DPH 

Stránka 3 

Silnoproudá, slaboproudé instalace 

Fakultní základni škola Olomuc, Tererova nám.1, 779 00 
Olomouc 

REKONSTRUKCE &EKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NÁM.1 

Silnoproudé systémy 

Jednotková 
cena Materiál 

Jednotková 
cena Montáž Cena celkem 

Materiál 
1 Zásuvka jednonásobná 230VI16A, bílá vč. rámečku ks 65,00 190,00 150,00 22 100,00 
2 3:23 jednonásobná. 230Vl16A, bílá s SPD, Opti sig. Vč. ks 6,00 1 130,00 150,00 7 680,00 

3 Přepínač č. 6+6. 10A, vč. krytu a rámečku ks 2,00 240,00 150.00 780.00 
4 Vypínač ř.1, 10A, vč. krytu a rámečku ks 3,00 212,00 150;00 1 086,00 
5 Krabice instalační Kusa ks 76,00 1 1,00 50,00 4 636,00 
6 Podlahová krabice 24M ks 2.00 2 140,00 580,00 5 440,00 

Svítidla 
7 LED panel 36W. 1200x600, MDK. UGR<19 vč. rámečku ks 32.00 , 2 150,00 150,00 92 800,00 
8 LED svítidlo nouzové 1W, 1h, autonomnl ks 4,00 1 230,00 650,00- 7 520,00 

Kabelové trasy 
9 Kabelový žlab MERKUR 150x50 vč. přislušenství m 44,00 224,00 250,00 20 856.00 

10 Kotvicl hrazdy pro kab žlaby ks 44,00 “150,00 150.00; 13 200,00 
11 Kabel silový_CYKY-J 3x2.5 rn 650,00 3200 353001 43 550,00 
12 Kabel silový_CYKY—J 3x1 .5 m 160.00 21 ,00 35,00, 8 960.00 
13 Kabel silový_CYKY-0 3x1 .5 m 110,00 21,00 35,00 6160.00 
14 Vodič H07V-K 6 zž m 31 .00 _ 24,00 35:09 1 829,00 

Rozvaděče 
15 R14 - dodávka vč. montáže a zapojení kpl 1 ,00 93 016,00 23 254,00 116 270.00 

Stavební práce 
16 ;nélrštzěxle zdivu crhel. tl. 150m, do prumeru Som, vč. ks 18.00 0.00 „_ 400,00 7 200,00 

„ :ariéirštzěrvf ZdIVU crhel. il. 15cm, do prumeru 150m, vč. ks 6.00 0.00 ,. 400300 2 400.00 

18 Vysekání drážky v cih. zdivu 3x3cm m 84,00 0,00 200,00 16 800,00 
19 \Lysekání drážky v cih. zdivu 5x$cm m 50,00 0,00 200,00 10 000.00 

Práce spojené s realizací 
20 Vypracování PD skutečného stavu hod 2,00 0,00 850,00 1 700,00 
21 botovení výchozí revize hod 6,00 0,00 850,00 5 100,00 
22 Upravy stávajících elektroinstalací hod 15.00 0.00 500,00 7 500.00 
23 Pňdružený materiál k úpravám stáv. elektroinstalací kpl 1,00 _; * ' “,'00' 0,00 4 000,00 
24 Demontáž stávajících elektroinstalací hod 22,00 0,00 450,00 9 900,00 
25 Koordinace a spolupráce s jinými profesemi hod 3.00 0.00 . 500:00 1 500,00 
26 HZS hod 15,00 0,00 50000 7 500,00 

Cena SLN celkem bez DPH 426 467,00 

Stránka 3 



Silnoproudá, slaboproudé instalace 

Investor: Fakutnl základní škola Olomouc. Tererova nám.1, 779 00 
Olomouc 

Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NAM.1 

Systém: Slaboproudá systémy 

Materiál 
datová 2xRJ45 cat. 6 

Kabelový žlab MERKUR 150x50 vč. přislušenství 
Kotvící hrazdy pro kab žlaby 
Datový kabel UTP cat. 6 
Hodiny digitální oboustranné čer. Disseg. 
Kabel silový_CYKY-J 2x1 .5 

rubka ohebná pr. 25 
Rack vč. vybavení patch panely 
Jiné 
Průraz ve zdivu cihel. u. do vů začištění 

v cih. zdivu 3x3cm 
Práce realizaci 

PD skutečného stavu 
měření strukturované kabeláže 

Ukončení kabelů koncovkou 
elektroinstalací 

materiál k stav. elektroinslalací 
Demontáž elektroinstalací 
Koordinace a s 
HZS 

(
b

\
l

m
m

l
—

w
N

—
l

 

S
q

“ 
&

'$
 

3
5

 
5

3
3

5
3

5
3

5
 

_. 
& 

U
I 

žš
š

 U
š
i 

Cena SP celkem bez DPH 

Stránka 4 

Silnoproudá. slaboproudé inslalaoe 
Investor: Fakultni základní škola Olomouc. Tererovo nám.1, 779 00 

Olomouc 

Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
M.1 

Systém: Slaboproudá systémy 

Materiál 
datová 2xRJ45 cal. 6 

Kabelový žlab MERKUR 150x50 vč. příslušenství 
Kotvlcí hrazdy pro kab žlaby 
Datový kabel UTP cat. 6 
Hodiny digitální oboustranné čer. Disseg. 
Kabel silový_CYKY-J 2x1 .5 

mbka ohebná pr. 25 
Rack vč. vybavení patch panely 
Jiné 
Průraz ve zdivu cihel. ll. do vč. začištění 

v cih. zdivu 3x3cm 
Práce realizací 

PD skutečného stavu 
měření strukturované kabeláže 

Ukončení kabelů koncovkou 
elektroinstalací 

materiál k stáv. elektroinstalací 
Demontáž elektroinstalací 
Koordinace a s 
HZS 

14 
20 856.00 
1 3 
58 896,00 
21 

O
N

I
Q

U
I

A
W

N
—

l
 

ks 
m 
ks 
m 
ks 
m 
m 
ks 

ks 
m 

šš
š 

šš
šš

 

Cena SP celkem bez DPH 

Stránka 4 



Silnoproudá. slaboproudé instalace 

Investor: Fakultni základní škola Olomouc. Tererovo nám.1, 779 00 
Olomouc 

Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NÁM.1 

Systém: Ostatní práce 

Materiál 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

v do 18 m měně 
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
meziskládku do 1 km se složením 

k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
1 km 1 km 

3 000,00 

3 

1 

1 5 
dotčených ástí - stropů 
dotčených částí - směny 

Zakrývání ploch 
Stěhování nábylků 
Uklidové práce 
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na sldádoe 
Suchá 

materiál 

Cena SP celkem bez DPH 

Suánka 5 

Silnoproudá. slaboproudé instalace 

Investor: Fakultni úkladní škola Olomouc. Tererovo nám.1, 779 00 
Olomouc 

Objekt: REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NÁM.1 

Systém: Osmlní prace 

Materiál 
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

v do 18 m ručně 
Odvoz suti na skládku a vybouranýoh hmot nebo 
meziskládku do 1 km se složením 
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

1 km 1 km 

3 000.00 

3 

1 

1 5 
dotčených ati - 
dotčených časti - směny 

Zakrývání ploch 
Stěhování nábytku 
Uklidové práce 
Poplatek a uložení stavebního směsného odpadu na sldádoe 
Suchá 

materiál 

Cena SP celkem bez DPH 

Stránka 5 



Systém: 

Sllnoproudá. slaboproudé inslalace 

Fakultni základní škola Olomouc, Tererovo nám.1, 779 00 
Olomouc 

REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NÁM.1 

Rozvaděč R14 

Rozvaděče a 
s kov.zámek IP40 E12 30 DP1 

Bočnice ProfiSNAP sada 1 
šířka = 

s 

Krycí deska ProňSNAP. s výřezem 45mm, plechová. 
V=1 skříň Š=600 
Krycí deska , bez plechová, šedá. 

skříň Š=600 

pás max. délka 1m. pro výřezy 45mm. šedý 

char 1 In=10A 
Jistič char 1 ln=16A 
Jistič char In=1 OA 
Jistič PL6 char 1 In=2A 
Instalační Uc=230V kont 
lmpulsnl relé, centrální ovládání, 230V AC. 50/60Hz, 1zap. 

16A 
In=63A 

Chránič s nadproudovou ochranou. IF250A+puIs.SS. A. 
1 char ln=16A 
Svodič T1+T2 TN-C 
materiál k 

oertiňkaoe 

Cena celkem bez DPH 

Stránkaó 

ks 
ks 
ks 
ks 
ks 

ks 

ks 

ks 

ks 
ks 
ks 

31 

2 
1 
1 

2 463.00 

870,00 

687,00 

4 
8 

907 
71 

1 

1 572,00 

21 060,00 

367 
5 

Investor: 

Systém: 

Silnoproudá. slaboproudé instalace 

Fakultní základní škola Olomouc, Teremo nám.1, 779 00 
Olomouc 

REKONSTRUKCE ELEKTROINSTALACE ZŠ TEREROVO 
NÁM.1 

Rozvaděč R14 

Rozvaděče a 
Rám s kov.zámek 6x6 lP40 52 30 DP1 
Bočnice ProfíSNAP sada 1 
DIN = 

' s 

Krycí deska ProfíSNAP, s výřezem 45mm. plechová. šedá, 
V=1 skříň Š=600 

deska , bez plechová, 
skříň Š=600 

pás max. délka 1m. pro výřezy 45mm. šedý 

char 1 |n=1 OA 
char 1 |n=1 

Jistič char |n=10A 
Jistič char 1 In=2A 
Instalační Uc=230V 
Impulsní relé, centrální ovládání, 230V AC. 50/60Hz, 1ap. 

16A 
In=63A 

Chránič s nadproudovou ochranou. Ir=250A+puIs.SS. A. 
1 char |n=16A 
Svodič T1+T2 sada TN—C 
materiál k 

certifikace 

Cena celkem bez DPH 

Stránka 6 

5 5
5

 
5 

5
5

5
5

5
5

 

927 

11 
1 

321 ,00 

370,00 

187,00 
1 1 

407 
21 

1 




